
 

 

PHOTON ENERGY – TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

PHOTON ENERGY MĚLA V PRVNÍM POLOLETÍ ČISTÝ ZISK DÍKY 
REKORDNÍM TRŽBÁM 
Amsterdam, 8. srpna 2017 – Mezinárodní fotovoltaická společnost s českými kořeny Photon 
Energy NV (PEN) uveřejnila svou čtvrtletní zprávu za Q2 2017, která obsahuje neauditované 
výsledky za první pololetí 2017. Photon Energy oznámila nejvyšší pololetní tržby v dějinách 
společnosti, které se podepsaly na nejlepším pololetním EBIT a nejsilnějším pololetním zisku 
před zdaněním, což vedlo k otočení ztráty do čistého zisku. 
 
“Poslední kvartál byl dalším milníkem v dějinách Photon Energy. Máme za sebou jedno z nejlepších čtvrtletí a 
silnou první polovinu roku 2017. Vidíme značné zlepšení v meziročním srovnání, včetně čistého zisku, a 
vnímáme, že veškeré úsilí a kroky, které jsme učinili s ohledem na financování, restrukturalizaci a orientaci 
byznysu nyní nesou ovoce”, komentuje výsledek generální ředitel Photon Energy Georg Hotar. 
 
Pololetní obraty Photon Energy stouply o 23,3% na EUR 8,031 mil., zatímco EBITDA rostl o 20,5% na EUR 
4,193 mil. a EBIT dokonce o 71,8% na EUR 1,487 mil. Photon Energy také obrátila ztrátu před zdaněním ve 
výši EUR 1,119 mil. z prvního pololetí 2016 do zisku ve výši EUR 0,456 mil. v 2017H1. To se projevilo ve 
výsledku čistým ziskem ve výši EUR 0,082 mil. ve srovnání s čistou ztrátou EUR 1,044 mil. v prvním pololetí 
předchozího roku. 
 
V druhém kvartálu rostly obraty o 15,8% meziročně na EUR 5,245 mil. EBITDA stouplo na 11,9% na EUR 3,119 
mil. a EBIT rostl o 26,6% na EUR 1,223 mil. Photon Energy měla v druhém kvartálu 2017 čistý zisk EUR 0,394 
mil. ve srovnání se ziskem EUR 0,347 mil. ve stejném období 2016 (nárůst o 13,5%). 
 
Pozitivní finanční výsledky odrážejí operativní vývoj v prvních šesti měsících letošního roku. Photon Energy 
vstoupila na maďarský trh, kde hodlá postavit solární elektrárny jak pro vlastní portfolio, tak pro externí 
klienty. V Austrálii Photon Energy učinila důležité kroky při přípravě projektů na velké solární elektrárny. 
Kromě toho podnikla první kroky pro refinancování dluhopisu 2013/2018 pověřením německé banky Dero 
Bank AG vedením projektu. 
 
“Máme na příští kvartály velké plány, obzvlášť co se týče nových elektráren pro naše portfolio v Austrálii a v 
Maďarsku. Jsme přesvědčeni, že naše kontinuální zlepšení posílá jasný signál jak stávajícím tak budoucím 
investorům, že jsme v silné pozici, abychom naše ambiciózní plány zrealizovali”, uzavřel CEO Georg Hotar. 

 

KONTAKT PRO MÉDIA 
Jan Krčmář 
Photon Energy N.V. 
T +420 773 032 182 
E jan.krcmar@photonenergy.com 

 

 

O SPOLEČNOSTI 
Photon Energy je mezinárodní solární společností s českými kořeny a sídlem v Amsterdamu. Photon Energy postavila více než 
50 MWp fotovoltaických elektráren v Evropě a v Austrálii. Dceřiná společnost Photon Energy Operations poskytuje provoz, servis 
a monitoring FVE pro více než 200 MWp, z toho přes 100 MWp v České republice. Kromě toho Photon Energy spravuje vlastní 
portfolio elektráren o výkonu 26 MWp ve třech zemích na dvou kontinentech. Photon Energy byla založena v roce 2008 v Praze. 
Dnešní sídlo společnosti je Amsterdam, další kanceláře jsou v České republice, na Slovensku, Švýcarsku a v Austrálii. Akcie 
Photon Energy N.V. jsou kótované na pražské burze a na trhu NewConnect varšavské burzy. www.photonenergy.com 
 


